Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE MARINGÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 009/2018-SERH

PUBLICAÇÃO Nº 048/2022 – EDITAL DE RETOMADA DO CONCURSO PÚBLICO AO CARGO DE ENGENHEIRO
AGRÔNOMO

Divulga a retomada do Concurso Público ao cargo de
Engenheiro Agrônomo aberto pelo Edital nº 09/2018-SERH.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ - Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. A RETOMADA do Concurso Público ao cargo de Engenheiro Agrônomo, considerando revogação de medida
liminar concedida nos autos nº 0006728-24.2018.8.16.0190.

2. Divulga-se a previsão de cronograma das próximas etapas do Concurso Público para o cargo de Engenheiro
Agrônomo, conforme segue:

Etapa Previsão de Cronograma

Retomada do Concurso 17/01/2022

Divulgação das notas preliminares de títulos 21/01/2022

Prazo de recurso das notas preliminares de títulos 24 e 25/01/2022

Divulgação das notas definitivas de títulos 31/01/2022

Divulgação da classificação final preliminar 31/01/2022

Prazo de recurso da classificação final preliminar 01/02/2022

Divulgação da classificação final definitiva 07/02/2022

Homologação do resultado final 07/02/2022

Maringá, 17 de janeiro de 2022.

FERNANDO DINIZ GONÇALVES BRAZ
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público